


1. situācija 

Ieraksts sociālajā tīklā: “Vakar pārnācu mājās un jau atkal nevarēju 
atslēgt signalizāciju, jo aizmirsu kodu. Saprotams, jau atkal apsardzes 
firma klāt. Apnicis tas viss. Kā jūs atceraties tos ciparus?”

Draugi dalās ar padomiem: 

   jā, man arī tā ir gadījies :(

  es izmantoju ciparus, kurus man viegli atcerēties,  
tāpēc man tā nenotiek :)�

   es kodu esmu pierakstījis un vienmēr nēsāju līdzi

Jaunietis savā sociālā tīkla profilā 
ievietojis fotogrāfiju, kurā redzama 
viņa māja ar tajā esošām vērtīgajām 
mantām fonā, norādīts arī jaunieša 
dzimšanas dienas datums. 
Profilam 300-400 draugu/sekotāju. 

Dzimis 2006. gada 5.novembrī 

Dažas dienas vēlāk.

Nākamais ieraksts no sociālā konta 
īpašnieka –� bilde ar koncerta biļetēm 
(tajās redzams datums, laiks). 
Bildes aprakstā pievienota informācija: 
“Iešu ar visu ģimeni!”KONCERTS

15, jū
nij

ā p
lks

t. 2
0.00

KONCERTS 15, jūnijā plkst. 20.00

Ieraksts no sociālā konta īpašnieka: “pierunāju vecākus kodu nomainīt 
uz manu dzimšanas dienas datumu, lai man vieglāk atcerēties!”



2. situācija�

“Varbūt jūsu saldējums ir pilnīgs *&^%$R*”

"Gardais mājas saldējums" – 
sociālā tīkla lapa, kurā jaunietis 
komentāru sadaļā ierakstījis 
dzēlīgu piezīmi: “Varbūt jūsu 
saldējums ir pilnīgs *&^%$R*”

"Gardais mājas saldējums" sociālā tīkla lapā publicēts 
sludinājums: “Piesakies saldējuma pārdevēja darbam vasaras 
sezonā! Nosūti mums savu pieteikumu!”

Jaunietis, kurš ielicis nejauko 
“postu”, priecīgs raksta 
pieteikumu “Gardais mājas 
saldējums”.


